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Świąteczna uczta w czerniewie 
POWIATOWY STÓŁ BOŻONARODZENIOWY

czerniewo w gminie trąbki wielkie stało się powiatowym centrum kulinarnym. wszystko za sprawą Xii kon-
kursu „powiatowy stół bożonarodzeniowy”. w tym roku rywalizacja toczyła się w nieco zmienionej formule, 
a zwycięstwo przypadło kołu gospodyń wiejskich z gołębiewka.
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RENTA WDOWIA

wnioski już  
od 1 stycznia
Od 1 stycznia wdowy i wdowcy 
mogą występować o  tzw. rentę 
wdowią, która jest przeznaczona 
dla osób, które straciły małżon-
ka i mają prawo do co najmniej 
dwóch świadczeń emerytal-
no-rentowych, z  których jedno 
to renta rodzinna po zmarłym. 
Aby móc ją pobierać, należy jed-
nak spełnić określone warunki.  
Nowe prawo umożliwi łączenie 
renty rodzinnej z innymi świad-
czeniami emerytalno-rentowy-
mi, które  przysługują z Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych, 
KRUS czy ze służb munduro-
wych. Trzeba pamiętać, że samo 
bycie wdową lub wdowcem oraz 
prawo do dwóch świadczeń nie 
wystarczą, aby uzyskać „ren-
tę wdowią”. Nie jest to bowiem 
nowe świadczenie, ale zbieg 
dwóch różnych świadczeń. 
Łącznie trzeba spełnić następu-
jące warunki: ukończyć 60 lat 
(kobiety) lub 65 lat (mężczyźni), 
do dnia śmierci małżonka być 
z  nim we wspólności małżeń-
skiej, nabyć prawo do renty ro-
dzinnej po zmarłym małżonku 
nie wcześniej niż przed ukoń-
czeniem 55/60 lat. Nie można 
też obecnie być w związku mał-
żeńskim. Wdowie lub wdowco-
wi przysługuje prawo do zbiegu 
świadczeń z rentą rodzinną wy-
łącznie po ostatnim małżonku. 
Prawo do wypłaty „renty wdo-
wiej” wygaśnie z  dniem, któ-
ry poprzedzi zawarcie nowego 
małżeństwa.
ZUS przyzna „rentę wdowią”, 
jeśli wdowa lub wdowiec mają 
ustalone prawo do renty rodzin-
nej. W  przypadku, gdy do tej 
pory nie ubiegali się o nią, ponie-
waż świadczenie po współmał-
żonku byłoby mniej korzystne, 
powinni złożyć wniosek na for-
mularzu ERR jeszcze w  tym 
roku. Następnie do 30 czerwca 
2025 r., powinni złożyć wnio-
sek o  ustalenie zbiegu świad-
czeń z  rentą rodzinną. Taka 
kolejność ułatwi i  przyspieszy 

rozpatrzenie wniosku o łączenie 
wypłaty obu świadczeń w 2025 
r. Podobna sytuacja dotyczy 
osób, które pobierają rentę ro-
dzinną, ale nigdy nie wystąpiły 
o przyznanie emerytury.
Trzeba pamiętać, że jeśli osoba 
uprawniona w  przyszłym roku 
złoży od razu wniosek o  „ren-
tę wdowią”, a nie będzie miała 
ustalonego prawa do co najmniej 
dwóch świadczeń emerytal-
no-rentowych, w tym renty ro-
dzinnej po zmarłym małżonku, 
to ZUS odmówi przyznania 
świadczenia. Nie będzie bo-
wiem zbiegu z  powodu braku 
prawa do drugiego świadczenia.
Obecnie wdowy i  wdowcy 
mogą pobierać jedno świadcze-
nie – wyższe lub wybrane: ren-
tę rodzinna albo własne świad-
czenie  np. emeryturę czy rentę 
z  tytułu niezdolności do pracy. 
W  przyszłym roku będą mie-
li możliwość wyboru: pobierać 
pełną rentę rodzinną oraz 15 
proc. własnego świadczenia lub 
odwrotnie. Taki wybór będą 
miały także osoby uprawnio-
ne do zasiłku lub świadczenia 
przedemerytalnego, emerytury 
pomostowej, nauczycielskiego 
świadczenia kompensacyjnego 
czy renty szkoleniowej. Warto 
zaznaczyć, że od 1 stycznia 2027 
r. drugie świadczenie zostanie 
zwiększone z 15 do 25 proc.
Od 1 stycznia 2025 r. będzie 
można składać wnioski o  tzw.  
rentę wdowią. ZUS przyzna 
świadczenie od miesiąca, w któ-
rym złożony został wniosek, ale 
nie wcześniej niż od 1 lipca 2025 
r.  Tak więc, w przypadku wnio-
sków złożonych do 30 czerwca 
przyszłego roku, prawo do renty 
wdowiej będzie przysługiwało 
od 1 lipca. Osoby, które mają 
ustalone prawo do renty rodzin-
nej oraz do własnego świad-
czenia, nie muszą dołączać do 
wniosku żadnych dokumentów.

Krzysztof Cieszyński/ZUS
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WYBUDOWALI NOWĄ ŚCIEŻKĘ I RONDO

NA BUDOWĘ BOISK

otrzymają ponad 740 tysięcy 

Gmina Kolbudy – jako je-
dyna na Pomorzu – otrzyma 
kwotę 740 200 zł z „Progra-
mu wsparcia inwestycji spor-
towych” realizowanego przez 
Ministerstwo Sportu i Tury-
styki. W  ostatnich dniach 
listopada resort ogłosił listę 
dofinansowanych projektów, 
na której znalazła się budowa 
boisk w Pręgowie. Wcześniej 
na inwestycję, której reali-
zacja dobiega końca, gmina 
otrzymała „finansowy za-
strzyk” w  kwocie 852 600 
zł z  rządowego Programu 

Inwestycji Strategicznych.
 – Każda pozyskana złotówka 
odciąża budżet gminy i  po-
zwala nam robić więcej na 
rzecz naszych mieszkańców 
– mówi wójt gminy Kolbudy 
Marek Goliński. – Cieszy-
my się więc, że Ministerstwo 
Sportu i  Turystyki wsparło 
realizację budowy boisk, na 
które z niecierpliwością cze-
ka szkoła w  Pręgowie oraz 
mieszkańcy sołectwa.  

Gmina Kolbudy na realizację 
długo wyczekiwanego przez 

mieszkańców zadania po-
zyskała więc blisko 1,6 mln 
zł. Łączny koszt inwestycji, 
w  ramach której wykonano 
boisko piłkarskie ze sztucz-
ną nawierzchnią, boisko 
wielofunkcyjne, plac zabaw, 
bieżnię, skocznię w dal i plac 
do pchnięcia kulą – wraz 
z oświetleniem i ogrodzenia-
mi – wyniósł ponad 2,4 mln. 
Wkład własny gminy w  re-
alizację przedsięwzięcia to 
ponad 850 tysięcy zł.

(RN)

zakończono kolejną inwestycję, która z całą pewnością przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa na naszych drogach. mowa o budowie drogi pieszo-rowerowej między 
wojanowem a rusocinem i budowie ronda w samym rusocinie. inwestycja kosztowała 
ponad 6,1 mln zł, a jej realizacja była możliwa dzięki współpracy powiatu gdańskiego 
i gminy pruszcz gdański.

Inwestycja była zaprojektowana 
z  myślą o  wszystkich uczestni-
kach ruchu. Takie rozwiązania 
były potrzebne i  głośno mówią 
o tym zarówno lokalni samorzą-
dowcy, jak i pomorscy parlamen-
tarzyści. To także ukłon w stronę 
ekologii.
 – Dzięki zrealizowanej inwesty-
cji odseparowano pieszych i  ro-
werzystów od samochodów po-
ruszających się po drodze. Popra-
wiło się również bezpieczeństwa 
na bardzo niebezpiecznym dotąd 
skrzyżowaniu. Między Rusoci-
nem a Wojanowem można łatwiej 
poruszać się pieszo albo na rowe-
rze. Usprawniono dojście do ko-
ścioła w Wojanowie, boiska w Ru-
socinie czy zakładów pracy w obu 
wsiach – mówią zgodnie politycy.
Dzięki inwestycji, co podkre-
śla również Daniel Kulkow-
ski – członek Zarządu Powiatu 
Gdańskiego – stworzono bez-
pieczną infrastrukturę dla dzieci 
i  młodzieży uczęszczającej tak 
licznie do szkół w  Wojanowie 
i Rusocinie.
 – Liczymy również na to, że 
zwiększy się liczba uczestników 
akcji „Rowerowy maj”, że miesz-
kańcy nie tylko Rusocina czy 
Wojanowa chętniej będą korzy-
stać z nowej trasy rowerowej. Za-
leży nam na tym, by dzieci mo-
gły dojeżdżać do szkoły w sposób 
bezpieczny oraz aby nasze inwe-
stycje przekładały się na zwięk-
szenie aktywności ruchowej 
mieszkańców – dodaje Daniel 
Kulkowski.
Dzięki tej inwestycji udowod-
niono, że samorządy potrafią 
łączyć potrzeby mieszkańców 

z  nowoczesnym podejściem do 
planowania infrastruktury. 
Dodajmy tylko na koniec, że in-
westycja kosztowała dokładnie 

6 123 189 zł z czego 2 298 800 
zł pochodzi z  Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg, 1 745 040  
zł z  budżetu gminy Pruszcz 

Gdański, a 2 079 349 zł z budże-
tu powiatu gdańskiego.

(GR)

nowoczesna i przyjazna  
dla użytkowników
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NAJWAŻNIEJSZE WIADOMOŚCI NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI WYBUDOWALI NOWĄ ŚCIEŻKĘ I RONDO

mieszkańcy pruszcza gdańskiego mają teraz jeszcze łatwiejszy dostęp do najnowszych informacji dotyczących swojego miasta. dzięki programowi 
pruszczańskiej karty mieszkańca każdy, kto posiada konto w tym systemie, może otrzymywać najistotniejsze wiadomości bezpośrednio na swój tele-
fon lub adres e-mail.

Miejskie informacje bezpośrednio na twój telefon!

GDZIE SZUKAć 
INFORMACJI? 
Jak przypomina Janina Wil-
kos-Gad, kierownik Referatu 
Współpracy i Promocji Urzę-
du Miasta Pruszcz Gdański 
już od lat pruszczański sa-
morząd korzysta z  nowocze-
snych narzędzi cyfrowych, 
aby docierać z  ważnymi in-
formacjami do jak najszer-
szego grona odbiorców. 

Wśród dostępnych kanałów 
komunikacji znajdują się:
• of icjalna strona miasta: 
www.pruszcz-gdanski.pl,
• portal mieszkańca: www.
mieszkamwpruszczu.pl,
• aplikacja mobilna Miesz-
kam w Pruszczu,
• platforma konsultacji spo-
łecznych: www.pruszczgdan-
ski.konsultacjejst.pl,
• prof ile miasta w  mediach 
społecznościowych, takich 
jak Facebook, LinkedIn, 
YouTube oraz Google.
Dla tych, którzy preferują 
tradycyjne formy informacji, 
miasto korzysta także z prasy 

lokalnej, ulotek, plakatów, 
billboardów czy własnego 
biuletynu „Wieści Pruszcza”.
 – Warto śledzić nasze ka-
nały informacyjne, aby mieć 
dostęp do najnowszych wia-
domości, ważnych dla każ-
dego mieszkańca. Jednak dla 
tych, którzy chcą trzymać 
rękę na pulsie i  otrzymywać 
te najistotniejsze informacje 
bezpośrednio na swój telefon 
oraz adres e-mail, mamy wy-
godne rozwiązanie. Wystar-
czy posiadać konto w  pro-
gramie Pruszczańskiej Karty 
Mieszkańca i  wyrazić zgody 
na przesyłanie informacji – 
zachęca Janina Wilkos-Gad.

Dostępne są dwie kluczowe 
zgody:
1. „Zdobądź przewagę. Włącz 
dostęp do najnowszych infor-
macji!” – dotycząca wiadomo-
ści związanych z wydarzenia-
mi i działaniami w mieście.

2. „Zyskaj więcej. Bądź na 
bieżąco z  Pruszczańską Kar-
tą Mieszkańca!” – dotycząca 

nowości, zmian i  korzyści 
związanych z  programem 
karty.
Zgody można wyrazić pod-
czas zakładania konta w apli-
kacji Mieszkam w  Pruszczu 
lub na portalu www.miesz-
kamwpruszczu.pl. Osoby 
już korzystające z  programu 
znajdą opcję zarządzania 
zgodami w  swoich prof ilach 
na platformie.
Wyrażone zgody możesz 
znaleźć:
• logując się poprzez por-
tal mieszkańca w  zakładce 
„Zgody” w  menu po lewej 
stronie,
• logując się do aplikacji 
w zakładce „Prof il”.

JAKIE INFORMACJE 
BĘDZIESZ OTRZYMYWAć?
Powiadomienia mogą doty-
czyć wielu istotnych spraw, 
takich jak:
• konsultacje społeczne,
• zmiany organizacji ruchu,
• informacje o  wydarzeniach 
kulturalnych i społecznych,
• sytuacje kryzysowe,

• aktualności dotyczące Prusz-
czańskiej Karty Mieszkańca.

Wiadomości będą przesyłane 
w  formie komunikatów push 
w aplikacji, SMS-ów lub wia-
domości e-mail.

KONTO PODSTAWOWE  
A KONTO MIESZKAńCA
Dla tych, którzy jeszcze nie 
posiadają Pruszczańskiej 
Karty Mieszkańca, dostęp-
ne jest Konto Podstawowe 
w  aplikacji. Pozwala ono na 
otrzymywanie komunika-
tów miejskich, ale to Kon-
to Mieszkańca daje pełnię 
korzyści, takich jak zniżki 
u  partnerów programu, bez-
płatne przejazdy komuni-
kacją miejską czy przypo-
mnienia o terminach odbioru 
odpadów.

Nie zwlekaj – dołącz 
do programu i  miej do-
stęp do informacji o  swo-
im mieście zawsze pod 
ręką! Szczegóły na stronie:  
mieszkamwpruszczu.pl.

  na terenie pruszcza gdańskiego może być jeszcze ok. 500 działających pieców węglowych
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czerniewo w gminie trąbki wielkie stało się powiatowym centrum kulinarnym. wszystko za sprawą Xii konkursu „powiatowy stół bożonarodzeniowy”. w tym 
roku rywalizacja toczyła się w nieco zmienionej formule, a zwycięstwo przypadło kołu gospodyń wiejskich z gołębiewka.

Powiatowy konkurs to nie tyl-
ko rywalizacja kulinarna, ale 
przede wszystkim celebracja 
świątecznego czasu. To spra-
wia, że każdego roku wyda-
rzenie przyciąga coraz więcej 
osób. W tym roku do konkur-
su przystąpiło 7 kół gospodyń 
wiejskich oraz 3 koła Zrzesze-
nia Kaszubsko-Pomorskiego, 
działające na terenie naszego 
powiatu.
 – Od kiedy zostałam mamą, to 
święta Bożego Narodzenia na-
rodziły się dla mnie na nowo. 
Zachęcam wszystkich do ce-
lebrowania przedświątecznego 
okresu, aby zasiadając do wigi-
lijnego stołu poczuć prawdziwą 
magię tego wyjątkowego świę-
ta – mówi Izabela Malinowska, 
wójt gminy Trąbki Wielkie.
Uczestnicy konkursu mieli za 
zadanie przygotować potra-
wę ze śledzia, wariację świą-
teczną na temat ryby i  mono-
porcję wypieku świątecznego 

oraz udekorować stół. W  tym 
roku jury, któremu przewod-
niczyła Weronika Wróbel 

– wicestarosta powiatu gdań-
skiego – zdecydowało się przy-
znać 1. miejsce KGW Gołę-
biewko. Dwa następne miejsca 
na podium przypadły kolejno 
przywidzkiemu kołu Zrzesze-
nia Kaszubsko-Pomorskiego 
oraz KGW „Szeptuchy z góry”. 
Obecnych w  Czerniewie 

posłankę Magdalenę Srokę 
oraz Jarosława Karnatha – sta-
rostę gdańska i  Piotra Ołow-
skiego – przewodniczącego 
Rady Powiatu Gdańskiego – 
zapytaliśmy o przepis na udane 
święta Bożego Narodzenia. 
 – Przede wszystkim święta 
w  rodzinnym gronie przy bo-
żonarodzeniowym stole w  at-
mosferze spokoju i wyciszenia. 
Wszyscy powinniśmy docenić 
ten moment – szczególnie, że 
dla każdego teraz ta codzien-
ność jest bardzo intensywna. 
Święta, które spędzam z  naj-
bliższymi, są dla mnie naj-
cenniejsze – mówi Magdalena 
Sroka.

 

– Potrzebne są takie składni-
ki jak miłość, radość, spokój 
i życzliwość. W atmosferę tego 
święta wprowadził już nas po-
wiatowy konkurs w  Czernie-
wie. Element wiary i wyczeki-
wania jest równie ważny, aby-
śmy prawdziwie przeżyli Boże 
Narodzenie, a  nie tylko zasie-
dli do stołu i  obdarowali się 
prezentami. Z niecierpliwością 
czekam na moment, kiedy całą 
rodziną zasiądziemy do stołu, 
podzielimy się opłatkiem i od-
mówimy modlitwę. Nie wy-
obrażam sobie tych świąt bez 
rodziny i  poza domem. Boże 

Narodzenie będzie takie, jakie 
chcemy, żeby było. To od nas 
zależy, jak je spędzimy – zdra-
dza nam Piotr Ołowski.
 – Udane święta będą wtedy, 
kiedy w  gronie rodziny bę-
dzie mogli spokojnie zasiąść 
do stołu świątecznego – z dala 
od złych informacji, które za-
lewają nas każdego dnia. Jest 
to wyjątkowy czas i  na te kil-
ka dni powinniśmy przystanąć 
i  odpocząć. Właśnie tak mam 
zamiar spędzić święta – w  to-
warzystwie rodziny i  kolęd – 
mówi Jarosław Karnath.

(lubek)

POWIATOWY STÓŁ BOŻONARODZENIOWY

Świąteczna uczta w czerniewie 

 magdalena sroka,  
posłanka na sejm

 Jarosław karnath,  
starosta gdański

 piotr ołowski, przewodniczący 
rady powiatu gdańskiego

 weronika wróbel, 
wicestarosta powiatu 

gdańskiego

Klimat konkursu jest nie-
zwykły. Od wejścia czuje się, 
że przenosi się w  magiczną 
krainę świąt.
Każdy z  uczestników kon-
kursu wykazał się pomysło-
wością i  starannością. Po-
ziom był niesamowicie wy-
soki. Przy dekoracjach jury 
zwracało szczególną uwagę 
na spójność całości kom-
pozycji, czy każdy element 
współgra z pozostałymi oraz 
ręczne wykonanie ozdób. 
Natomiast potrawy ocenia-
ne były między innymi pod 
względem smaku, estetyki, 
użycia regionalnych składni-
ków oraz zgodności z tema-
tem. Jury było jednomyślne 
co do zwycięstwa Koła Go-
spodyń Wiejskich w  Gołę-
biewku, a  smak ich potraw 
na długo pozostanie w  na-
szej pamięci.
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na ujęciu wody przy ul. ordynackiej w bąkowie trwa budowa zbiornika wyrównawczego, magazynującego wodę uzdatnioną. to stąd zaopatrywani 
są mieszkańcy kowal, Jankowa gdańskiego i części bąkowa. nowy zbiornik umożliwi zmagazynowanie wody, aby podczas największego jej rozbioru 
czy w okresie suszy nie nastąpiła przerwa w jej dostawie do mieszkańców.

W  ramach inwestycji wyko-
nana zostanie także renowacja 
studni i  wymiana filtrów do 

uzdatniania. Przedsięwzięcie 
ma na celu optymalizację wła-
ściwości jakościowych wody.

Wartość inwestycji przy uli-
cy Ordynackiej wynosi 897 
999 zł, a koszt dofinansowania 

zewnętrznego to 552 000 zł.
Po uzyskaniu wszelkich wy-
maganych zezwoleń wkrótce 

rozpocznie się też kopanie no-
wej studni na ujęciu „Żmijewo” 
w  Bielkówku. Oprócz głębo-
kiego do 130 metrów odwier-
tu planowana jest tam moder-
nizacja technologii uzdatnia-
nia wody, wraz z  automatyką. 
Ujęcie „Żmijewo” zaopatruje 
w  wodę mieszkańców Lisew-
ca oraz Bielkówka i  jest stra-
tegicznym elementem układu 

zaopatrzenia w  wodę połu-
dniowej części gminy Kolbudy.
Koszt realizacji obu zadań to 
blisko 3,3 mln zł. Samorząd 
otrzymał na ten cel dofinanso-
wanie w kwocie ponad 2,1 mln 
zł. Środki pochodzą z  Rzą-
dowego Programu Inwestycji 
Strategicznych.

(RN)

GMINA KOLBUDY

inwestycje, które poprawią 
jakość wody w gminie kolbudy 
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Z DUŻYM DOFINANSOWANIEM 

asystent osoby 
niepełnosprawnej
Gmina Kolbudy otrzy-
ma ponad 1,6 mln zł w  ra-
mach Programu „Asystent 
osobisty osoby z  niepełno-
sprawnością”, realizowane-
go w  ramach Funduszu So-
lidarnościowego. To jedna 
z najwyższych kwot na liście 
beneficjentów, opublikowanej 
przez Ministerstwo Rodzi-
ny, Pracy i  Polityki Społecz-
nej. Celem rozpowszechnie-
nia usług asystencji osobistej 
jest zwiększenie szans osób 
z  niepełnosprawnościami na 
prowadzenie bardziej nieza-
leżnego, samodzielnego i  ak-
tywnego życia.
 – To dla nas bardzo dobra 
wiadomość – mówi wójt gmi-
ny Kolbudy Marek Goliński. 
– W bieżącej kadencji chcemy 
realizować nie tylko inwesty-
cje infrastrukturalne, ale rów-
nież programy społeczne ad-
resowane do osób wymagają-
cych wsparcia. Warto podkre-
ślić, że przyznana nam kwota 
jest jedną z  najwyższych, na 
jaką w  tej edycji liczyć mo-
gły samorządy. Asystent, 

z pomocy którego skorzystają 
osoby z niepełnosprawnością, 
będzie wsparciem w wykony-
waniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym.
Nadrzędnym celem usług 
asystencji osobistej jest dąże-
nie do poprawy funkcjonowa-
nia osoby z niepełnosprawno-
ścią w jej środowisku, zwięk-
szenia możliwości zaspokaja-
nia potrzeb oraz włączenie jej 
w życie społeczne. Umożliwia 
również osobom uczestniczą-
cym w  projekcie większe za-
angażowanie w  wydarzenia 
społeczne, kulturalne, roz-
rywkowe czy sportowe.
Całkowita wartość zadania 
i wysokość dofinansowania to 
1 655 808 zł.
Szczegółowe informacje na 
temat programu można uzy-
skać w  Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Kolbu-
dach, tel. 058 682 72 89 wew. 
10 i 11.

(RN)
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Niedawno rozpoczęto kolej-
ny etap rozbudowy placówki 
w Warczu. Po zakończeniu in-
westycji o wartości 19 490 000 
zł stworzone zostaną nowocze-
sne i  funkcjonalne warunki do 
nauki i  pracy. W  ramach pro-
jektu powstanie:
 – nowy budynek dydaktycz-
ny, dostosowany do potrzeb 
dzieci z  różnymi stopniami 
niepełnosprawności,
 – sala gimnastyczna, która 
umożliwi prowadzenie zajęć 
sportowych i terapeutycznych,
 – boisko do gry w piłkę noż-
ną oraz boisko do koszykówki, 
które pozwolą na aktywność fi-
zyczną na świeżym powietrzu,
 – infrastruktura towarzysząca, 
obejmująca m.in. miejsca par-
kingowe, chodniki oraz tereny 
zielone.
 – Szkoła w  Warczu od lat 
z  powodzeniem realizuje mi-
sję edukacyjną, zapewniając 
uczniom z indywidualnymi po-
trzebami możliwość rozwijania 
umiejętności w  bezpiecznym 

i  wspierającym środowisku. 
Szkoła jest coraz bardziej po-
trzebna i  doskonale wpisuje 
się w  sieć edukacyjną powia-
tu gdańskiego. Podjęliśmy się 
tej inwestycji, ponieważ zależy 
nam, aby uczniowie mieli jak 

najlepsze warunki do nauki, 
a nauczyciele do pracy – mówi 
nam Jarosław Karnath, starosta 
gdański.
Przypomnijmy, że w  tej chwi-
li w  Warczu uczy się ok. 130 
uczniów, ale jeszcze kilka lat 

temu było ich tam znacznie 
mniej.  
 – Zależy nam na zapew-
nieniu dzieciom najlepszych 
możliwych warunków do na-
uki i  rehabilitacji. Rozbudo-
wa szkoły w  Warczu to wyraz 

naszej troski o  przyszłość naj-
młodszych mieszkańców po-
wiatu oraz wsparcie dla rodzi-
ców, którzy powierzają swoje 
pociechy tej wyjątkowej pla-
cówce – podkreśla Weronika 
Wróbel, wicestarosta powiatu 
gdańskiego.
 – Inwestycja kosztować bę-
dzie 19,4 miliona złotych, ale 
ponad 14,7 miliona pochodzi 
z  Programu Inwestycji Strate-
gicznych Rządowego Fundu-
szu Polski Ład. Wykonawca 
zadania, a  więc BMI sp. z  o. 
o. od zawarcia umowy ma 450 
dni, na zrealizowanie inwe-
stycji – informuje nas Daniel 
Kulkowski, członek Zarządu 
Powiatu Gdańskiego. Każdego 
dnia widać jak postępują pra-
ce. Dołożymy wszelkich starań 
aby sprawnie przeprowadzić 
tą inwestycję – dodaje Daniel 
Kulkowski.   

(lubek)

50 lecie  

Gminy Pruszcz Gdański

wydarzenia

warcz to wyjątkowe miejsce na edukacyjnej mapie powiatu gdańskiego. znajdująca się tu szkoła podstawowa 
specjalna cieszy się coraz większym zainteresowaniem rodziców, którzy pragną, aby ich dzieci zdobywały wiedzę 
i umiejętności w przyjaznym, dostosowanym do ich potrzeb środowisku. rosnące zainteresowanie szkołą oraz 
potrzeba zapewnienia uczniom jak najlepszych warunków do nauki i rozwoju skłoniły władze powiatu gdańskiego 
do realizacji rozbudowy placówki.

WAŻNE MIEJSCE NA OŚWIATOWEJ MAPIE POWIATU

inwestycja w przyszłość dzieci i młodzieży

wydarzenia

Spokojnych, pełnych radości 
chwil w gronie najbliższych 

podczas świąt Bożego Narodzenia 
oraz pomyślnego nowego roku 2025 

życzą

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka-Szafrańska

Burmistrz Pruszcza Gdańskiego

Janusz Wróbel

AKCJA POLICJI
uratowali 
18-latkę
Policjanci z  pruszczańskiego wy-
działu prewencji uratowali życie 
18-letniej dziewczynie, która nie-
przytomna, wychłodzona leżała 
na terenie w pobliżu torów kolejo-
wych. Mundurowi udzielili pierw-
szej pomocy przedmedycznej i we-
zwali karetkę pogotowia. Szybkie 
i  fachowe działania funkcjona-
riuszy pozwoliły uratować życie 
18-latce.
W ostatni weekend dyżurny Ko-
mendy Powiatowej Policji w Prusz-
czu Gdańskim otrzymał informa-
cję, że 18-letnia mieszkanka miasta 
oddaliła się z miejsca zamieszkania 
i  jej życie może być zagrożone. 
Policjant natychmiast poinformo-
wał o  zdarzeniu podległe patrole 
i  przekazał rysopis dziewczyny. 
Kilka minut po północy munduro-
wi z wydziału prewencji na jednej 
z ulic w pobliżu torów kolejowych 
zauważyli leżącą młodą kobietę. 
Mundurowi natychmiast zareago-
wali i podjęli działanie.
Dziewczyna była nieprzytom-
na, nie reagowała na bodźce, była 
wychłodzona. Stróże prawa na 
miejsce wezwali karetkę pogoto-
wia i  udzielili pierwszej pomocy 
przedmedycznej młodej kobiecie. 
Policjanci do przyjazdu ratowni-
ków medycznych cały czas kontro-
lowali czynności życiowe i zapew-
nili komfort termiczny 18-latki, 
która potem trafiła do gdańskiego 
szpitala, gdzie zajęli się nią lekarze.

KPP Pruszcz Gdański 
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 ruszyła rozbudowa szkoły w warczu
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Przypomnijmy, że założona 
prawie 5 lat temu firma specja-
lizuje się w skupie pszenicy, rze-
paku oraz kukurydzy, jednak jej 
ambicje sięgają znacznie dalej. 
 – Z  każdym rokiem skupuje-
my coraz więcej pszenicy, rze-
paku i  kukurydzy. Sądzę, że 
jest to duży sukces, szczególnie 
że konkurencji – zdrowej kon-
kurencji – na terenie powiatu 
gdańskiego nie brakuje. Myślę, 
że naszych kontrahentów przy-
ciągnęliśmy dobrymi warun-
kami współpracy. Od samego 
początku byliśmy przygotowa-
ni na działalność zakrojoną na 
szeroką skalę. W tym celu wy-
korzystaliśmy chociażby unij-
ne dofinansowania – mówi Ja-
cek Włodarczyk, prezes spółki 
„Elewator Trutnowy”.
Skup w Trutnowach wyposażo-
ny jest w nowoczesne laborato-
rium, gdzie każda próbka zbóż 
jest dokładnie badana, a  każ-
dy rolnik może uczestniczyć 
w analizie swoich zbóż. Wyniki 
są drukowane, a parametry pro-
duktu są jawne, co pozwala do-
kładnie określić cenę skupu.
Jednym z  kluczowych elemen-
tów sukcesu „Elewatora Trut-
nowy” jest dbałość o  przej-
rzystość i  komfort współpracy 
z  rolnikami. W  Trutnowach 
przede wszystkim liczą się szyb-
ka płatność, terminowość, pro-
fesjonalna obsługa, a  przede 
wszystkim indywidualne podej-
ście do klienta. 
Warto zauważyć jeszcze, że 
„Elewator Trutnowy” jest jedy-
ną firmą w okolicy, która zajmuje 
się skupem i suszeniem kukury-
dzy. Być może nie wszyscy jesz-
cze wiedzą, że skup kukurydzy 

trwać będzie w Trutnowach do 
końca grudnia.
 – Na tych terenach rolnicy 
uprawiają głównie buraki, rze-
pak, pszenicę oraz kukurydzę 
i  myślę, że to właśnie do niej 
należeć będzie przyszłość, po-
nieważ jest to roślina małoob-
sługowa, a  więc nie trzeba po-
święcać jej tak dużo czasu jak 
innym uprawom – wyjaśnia Ja-
cek Włodarczyk.
Napływ ukraińskiego zboża 
odczuwalny był również i  tu, 
ponieważ kontrahenci z  opóź-
nieniem odbierali zamówio-
ne wcześniej ziarna. Mimo że 
zboże zalegało w  magazynach, 
to sytuacja w  żaden sposób 
nie odbiła się negatywnie na 
rolnikach, którzy terminowo 

otrzymywali swoje należności. 
Patrząc na tempo rozwoju, moż-
na spodziewać się, że „Elewator 
Trutnowy” stanie się wkrótce 
jednym z  ważniejszych graczy 
na regionalnym rynku rolnym. 
Jak zapowiada prezes spółki, 
przy wykorzystaniu środków 
unijnych chce ona budować ko-
lejne silosy, w  których można 
będzie magazynować więcej niż 
dotychczas zboża. 
 – Nie chcemy stać w  miejscu. 
Chcemy dalej rozwijać się – 
podkreśla Jacek Włodarczyk.
Spółka „Elewator Trutnowy” – 
o czym pisaliśmy już wcześniej 
– od początku swojej działalno-
ści stawia na ekologiczne roz-
wiązania. Energia wykorzysty-
wana do pracy silosów pochodzi 

z  instalacji fotowoltaicznych, 
a proces suszenia zbóż odbywa 
się przy użyciu gazu ziemnego, 
co pozwala ograniczyć emi-
sję szkodliwych substancji do 
środowiska.
„Elewator Trutnowy” to nie 
tylko pewny i sprawdzony pod-
miot skupujący zboże. To także 
doskonały partner do współpra-
cy dla lokalnych samorządów 
i  instytucji. Spółka z  Trutno-
wów od początku swojej dzia-
łalności regularnie wspiera ini-
cjatywy mieszkańców powiatu 
gdańskiego. Firma pomaga fi-
nansowo w  organizacji balów 
seniora, dożynek czy Dniu 
Dziecka, ale również pomaga 
strażakom – ochotnikom i  ko-
łom łowieckim. Naszym zda-
niem jest to doskonały przykład 
jak osiągnąć sukces w biznesie, 
łącząc działalność gospodarczą 
z działalnością społeczną. 

mimo krótkiego czasu działalności, spółka „elewator trutnowy” zdążyła wyrobić sobie renomę na lokalnym rynku skupu zbóż. dzięki 
nowoczesnym rozwiązaniom technologicznym, wsparciu unii europejskiej i proekologicznemu podejściu, ale również współpracy 
z lokalnymi samorządami i instytucjami firma przyciąga coraz większe rzesze rolników. 

TRANSPARENTNOŚć I JAKOŚć W OBSŁUDZE

Prawie pięć lat zaufania i rozwoju 
„elewatora trutnowy”

nasze sPrawy
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Jeszcze w tym tygodniu odbędzie się posiedzenie rady gminy cedry wielkie, podczas którego radni będą głosować uchwałę budżetową. mieszkańców 
gminy i naszych czytelników najbardziej interesują jednak zapisy dotyczące planowanych inwestycji w 2025 roku.

Wójt Dawid Pietrucha przy-
znaje, że zdecydowanie na plan 
pierwszy wysuwa się dokoń-
czenie budowy przedszkola 
w  Cedrach Wielkich. Na po-
czątku przyszłego roku budy-
nek ma być oddany do użytku. 
Wczesną wiosną przedszkole 
będzie wyposażane, a  zaraz 
potem ruszą nabory. Przygo-
towana na przyjęcie 175 dzie-
ci placówka ma rozpocząć 
swoją działalność od nowe-
go roku szkolnego. Pozostała 
część obiektu przeznaczona 
będzie na żłobek. Dodajmy, że 
na terenie gminy działać bę-
dzie jednocześnie przedszkole 
w Trutnowach. 
 – Nie jest to do końca nasz 
budżet, ponieważ część za-
dań, które będziemy reali-
zować w  przyszłym roku za-
kontraktowano już wcześniej 
i  teraz musimy je wykonać – 
mówi nam Dawid Pietrucha. – 
W  pierwszej kolejności będzie 
też zajmować się zadaniami, 
które mają zagwarantowane 
największe dofinasowanie. 
Przypomnijmy, że budowa 
przedszkola kosztować bę-
dzie ok. 17 mln zł, z czego 15 
milionów żuławski samorząd 
otrzymał w formie dotacji rzą-
dowych i unijnych. Ilość miejsc 
w nowej placówce jest wystar-
czająca dla dzieci z gminy Ce-
dry Wielkie, a włodarze gminy 
liczą nawet na to, że rodzice 
z  sąsiednich gmin przywozić 
będą swoje pociechy do ce-
drowskiego przedszkola. 

Równie ważna, ale znacznie 
tańsza (2,5 mln zł) będzie mo-
dernizacja oczyszczalni ście-
ków. W  tej chwili jej moce 
przerobowe są wykorzysty-
wane niemal do końca, dlate-
go potrzeba przeprowadzić jej 
modernizację, aby spełniała 
pokładane w niej oczekiwania. 
 – Jest to niezwykle ważna in-
westycja. Wszystkie tereny wo-
kół Trójmiasta rozwijają się pod 
kątem mieszkalnictwa. Myślę, 
że w  niedalekiej przyszłości 
to samo czeka naszą gminę. 
Musimy być przygotowani na 
nowych mieszkańców i  nowe 
przedsiębiorstwa, które będą 
chciały działać właśnie u  nas. 
Potrzebne są nie tylko grunty 
do zabudowy i nowe drogi, ale 

również gotowy system wod-
no-kanalizacyjny – podkreśla 
Dawid Pietrucha.
To nie wszystko, ponieważ 
w  nieco odleglejszych planach 
jest jeszcze dalsza moderni-
zacja oczyszczalni ścieków, 
która przetwarzałaby osady 
powstające podczas oczysz-
czania ścieków, a także biood-
pady. Dodatkowo produkowa-
łaby energię i  ciepło. Miejsce 
na inwestycje jest, ale potrze-
ba pieniędzy. Wójt Pietrucha 
z  nadzieją patrzy w  kierunku 
Unii Europejskiej, która wspie-
ra tego typu przedsięwzięcia. 
W  sfinansowaniu inwestycji 
mogłyby pomóc wpływy z  ty-
tułu farmy wiatrowej, któ-
ra mogłaby stanąć na terenie 

gminy. To nie jedyny pozy-
tyw jej działalności, ponieważ 
mieszkańcy mogliby też liczyć 
na bonifikaty w  opłatach za 
energię elektryczną. Dodajmy, 
że niedawno rozpoczęły się 
konsultacje w tej sprawie.
Niektórzy z  niecierpliwością 
czekają na informacje doty-
czące inwestycji drogowych. 
Władze gminy przyjęły inny 
niż dotychczas klucz selekcji 
dróg do remontu. W pierwszej 
kolejności będą brać pod uwagę 
drogi rolnicze oraz gruntowe 
lub szutrowe, które wciąż słu-
żą mieszkańcom. W ten sposób 
jako jedna z pierwszych ma być 
wybudowana droga z  Trzci-
niska, która będzie bajpasem 
dla obecnej trasy, wiodącej 

przy wałach, i skrótem do dro-
gi powiatowej. W  przyszłym 
roku gotowy ma być projekt tej 
budowy.
 – Będziemy kontynuować 
przebudowę ul. Nad Motławą 
w  Wocławach. Zajmiemy się 
również przebudową dwóch 
układów drogowych – Że-
romskiego, Reja, Prusa w  Ce-
drach Wielkich oraz Dębowej 
i  Olchowej w  Koszwałach. 
W  przyszłym roku sfinalizu-
jemy projekt przebudowy ul. 
Piotra i Pawła oraz Obrońców 
Poczty Gdańskiej w  Trutno-
wach – dodaje Piotr Jaśniewski, 
zastępca wójta gminy Cedry 
Wielkie.

(lubek)

RADNI BĘDĄ GŁOSOWAć NA UCHWAŁĘ BUDŻETOWĄ

Przedszkole ruszy od nowego roku szkolnego

życie gMiny cedry wieLkie

KLUCZOWĄ ROLĘ ODGRYWAJĄ MIESZKAńCY

Mają pomysły na gminną 
komunikację 
Dla mieszkańców gminy 
Cedry Wielkie oraz osób 
korzystających z  komuni-
kacji publicznej mamy do-
skonałą wiadomość! Od 
1 stycznia linia autobuso-
wa 851, obsługiwana przez 
PKS Gdańsk, zostanie wy-
dłużona, a  jej trasa obej-
mie również Cedry Małe. 
Dzięki temu pasażerowie 
zyskają możliwość wygod-
nej przesiadki na autobu-
sy kursujące w  kierunku 
Gdańska i  Nowego Dworu 
Gdańskiego.
Decyzja o  wydłużeniu kur-
sów to wynik konsultacji 
społecznych, które pozwo-
liły zidentyfikować miejsca 
wykluczenia komunikacyj-
nego w  gminie. Jak infor-
muje Piotr Jaśniewski, za-
stępca wójta, wprowadze-
nie zmian było dokładnie 
analizowane.
 – Znaleźliśmy miejsca to-
talnego wykluczenia ko-
munikacyjnego. Luki te 
będziemy z  czasem likwi-
dować. Najpierw musimy 
jednak poznać konkretne 
koszty, jakie trzeba będzie 
ponieść, aby autobusy do-
jeżdżały w  nowe miejsca. 
Na początek zaczynamy od 
wydłużenia kursów autobu-
su 851, który pojedzie z Ce-
drów Wielkich w  kierunku 
Cedrów Małych – mówi 
Piotr Jaśniewski.
Wójt gminy Cedry Wielkie, 
Dawid Pietrucha, podkreśla, 
że mieszkańcy odgrywają klu-
czową rolę w  kształtowaniu 
komunikacji na terenie gminy.

 – Przedłużenie kursów li-
nii 851 to pokłosie prowa-
dzonej ankiety. Wydłużenie 
kursów to nie tylko lepsza 
dostępność komunikacyjna, 
ale również nowe możliwo-
ści dla mieszkańców. W Ce-
drach Małych trwa obecnie 
budowa sklepu Dino i chętni 
będą mogli dojechać do skle-
pu właśnie autobusem 851 – 
dodaje Dawid Pietrucha.
To nie wszystko, ponieważ 
są wsie, których mieszkańcy 
nie mają w ogóle dostępu do 
żądnej komunikacji publicz-
nej. Na tej liście znajduje się 
chociażby Wocławy, Stani-
sławowo, Ostatni Grosz czy 
część Kiezmarka.
 – Mamy pomysł na 

przywrócenie komunikacji 
autobusowej w  tych miej-
scowościach. Jest to nasz 
autorski pomysł urucho-
mienia dodatkowej linii. 
Autobus mógłby jechać od 
strony Bogatki do Koszwał 
i dalej przez Ostatni Grosz, 
Wocławy, Miłocin do Ce-
drów Wielkich, a stąd przez 
Trutnowy 2, Trutnowy 1 do 
Pruszcza Gdańskiego, gdzie 
bus kończyłby kurs w okoli-
cach szkoły „jedynki”. Wte-
dy można pociągiem w  sto-
sunkowo krótkim czasie 
dostać się do Oliwy, Sopotu 
albo Gdyni – zdradza Da-
wid Pietrucha. 

(lubek)

  wójt dawid pietrucha przedstawia nam plan kursów 
nowej linii autobusowej

 Już od września dzieci będą chodzić do nowego przedszkola w cedrach wielkich

bieżące inForMacje  
z gMiny cedry wieLkie  na stronie www.cedry-wieLkie.PL
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NA RYCERSKIEJ W BĄKOWIE 

będzie bezpieczniej

W  Bąkowie dobiegła koń-
ca budowa chodnika wzdłuż 
ulicy Rycerskiej. Długość no-
wego ciągu pieszego przekra-
cza 600 metrów, a  jego sze-
rokość wynosi od 1,5 do 2,2 
metra. Wykonano również 
oświetlenie. Nowa instalacja 
składa się z 19 lamp.
Inwestycja sfinansowana 

została w ramach tzw. umów 
szesnastkowych zawartych 
z  przedsiębiorcami prowa-
dzącymi działalność gospo-
darczą w tym rejonie gminy.
Chodnik z pewnością popra-
wi bezpieczeństwo pieszych 
uczestników ruchu drogo-
wego, którzy w porze jesien-
no-zimowej, często przed 

świtem lub już po zmroku, 
słabo oświetloną jezdnią szli 
do pracy w  zlokalizowanych 
w tej okolicy firmach.
Oddany do użytku odcinek 
jest pierwszym etapem bu-
dowy chodnika w ciągu ulicy 
Rycerskiej.

(RN)

rozpoczęły się prace projektowe nad przebudową i zmianą sposobu użytkowania 
budynku po dawnym hotelu „górski” w pruszczu gdańskim. po zakończeniu prac 
budowlanych w budynku przy grunwaldzkiej 64 mieścić się będzie powiatowe 
centrum pomocy rodzinie, wydział komunikacji i archiwum tych instytucji.

- Po przeprowadzonym postę-
powaniu przetargowym podpi-
saliśmy umowę na wykonania 
dokumentacji projektowej. Od-
były się już pierwsze spotkania 
projektantki ze specjalistami 
z  instytucji, które będą tam 
działały - mówi „Panoramie” 
Daniel Kulkowski, członek 
Zarządu Powiatu Gdańskiego. 
Trwają pomiary i  ocena stanu 
technicznego obiektu oraz pra-
ce nad koncepcją architekto-
niczną. Planujemy mieć kom-
pletną dokumentację projekto-
wą z  pozwoleniem na budowę 
i kosztorysem do końca 2025 r. 
Kiedy będziemy znali szacowa-
ną wartość robót zabezpieczy-
my finansowanie tego zadania. 

Po postępowaniu przetargo-
wym na wykonanie robót wej-
dziemy na budowę. Dziś sku-
piamy się na sprawnym wyko-
naniu projektu.
Przypomnijmy, że część piw-
niczna przeznaczona będzie na 
potrzeby archiwum, natomiast 
parter na potrzeby Wydziału 
Komunikacji. 
 – Od kilku miesięcy miesz-
kańcy odwiedzający Wydział 
Komunikacji zauważają zmia-
ny w  jego funkcjonowaniu. 
Osób obsługiwanych w  wy-
dziale nieustannie przybywa. 
Aktualnie obsługujemy śred-
nio 300 osób dziennie. Chociaż 
kolejki nie zniknęły całkowicie, 
niewątpliwie skrócił się czas 

oczekiwania. Zmiany są wyni-
kiem wprowadzonych rozwią-
zań kadrowych mających na 
celu poprawę organizacji pra-
cy i  zwiększenie efektywności 
obsługi interesantów. Jestem 
przekonana, że wydział w  no-
wej odsłonie spełni oczekiwa-
nia mieszkańców i  podniesie 
komfort pracy – dodaje Wero-
nika Wróbel, wicestarosta po-
wiatu gdańskiego.
Dodajmy jeszcze, że dwa po-
zostałe piętra zajmie Powiato-
we Centrum Pomocy Rodzi-
nie oraz Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej. 

(lubek)

TRWAJĄ PRACE NAD PROJEKTEM 

konkretne plany zarządu i coraz 
sprawniejsze działanie starostwa

 odbyły się już pierwsze spotkania projektantki ze specjalistami z instytucji, które będą 
działały w budynku po byłym hotelu „górski”
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ZŁOTE GODY

jako mąż i żona już od pół wieku

Wiesława i Waldemar Agaccy 
z  Wiślinki, Halina i  Henryk 
Gromniccy z  Bystrej, Halina 
i  Kazimierz Koziarscy z  Łę-
gowa oraz Maria i  Tadeusz 
Dziórawiec z Wiślinki – czte-
ry pary świętowały dziś „Złote 
Gody”, czyli jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego.
 – Cudownie Was widzieć ta-
kich radosnych, otoczonych 

rodziną – witała zacnych ju-
bilatów wójt gminy Pruszcz 
Gdański Weronika Chmie-
lowiec, która miała zaszczyć 
wręczyć parom medale za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie. 
Charakterystyczne medale – 
dwie srebrzone, oksydowane 
róże – przyznał Prezydent RP.
To była piękna uroczystość, 
podczas której nie zabrakło 

kwiatów, upominków, życzeń 
i wspólnych zdjęć. 
 – To, co najpiękniejsze 
dzisiaj, to Wasza historia. 
I  rodziny, które stworzy-
liście – dodała kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego 
w  Pruszczu Gdańskim Róża 
Lademann-Błochowiak.

(MB)

życie gMiny Pruszcz gdański

ŚWIĘTY W ODWIEDZINACH

Mikołajek czas! 
Najpierw wszyscy bawili-
śmy się podczas gminnego 
Rodzinnego Festynu Miko-
łajkowego, zorganizowane-
go przez Ośrodek Kultury, 
Sztuki i  Biblioteki Publicz-
nej w  Cieplewie, a  później 

mieszkańcy poszczególnych 
sołectw przyjmowali Miko-
łaja w  świetlicach wiejskich, 
szkołach i  w  straszyńskiej 
Mediatece. 

(MB)
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stowarzyszenie twórców „przystanek sztuka” ze straszyna zostało w 2024 
roku jednym z laureatów Vi edycji programu „wzmocnij swoje otoczenie”. 
dzięki grantowi w wysokości 24 tys. zł, przyznanemu przez polskie sieci 
elektroenergetyczne s.a., zakupiło sprzęt pozwalający na rozwój swojej 
pracowni ceramiki artystycznej. 

Zakup nowego pieca, mate-
riałów i  drobnych narzędzi 
pozwala na organizację warsz-
tatów ceramicznych i zajęć te-
rapii integracji sensorycznej, 
w  szczególności dla seniorów 
oraz dzieci i  młodzieży. Pod-
czas zajęć uczestnicy ćwiczą 
swoją sprawność manual-
ną i  poszerzają kompetencje 
społeczne pracy zespołowej. 
Warsztaty są znakomitą oka-
zją do nawiązywania kontak-
tów i  integracji lokalnej spo-
łeczności. Dzięki środkom 
z programu również przeszko-
lono instruktora, aby mógł się 
dzielić swoją wiedzą z uczest-
nikami warsztatów.
Program „Wzmocnij swo-
je otoczenie” to ogólnopolski 

program grantowy reali-
zowany przez Polskie Sieci 

Elektroenergetyczne S.A. Jego 
celem jest wsparcie oddolnych 
inicjatyw związanych z  roz-
wojem lokalnej infrastruktury 
społecznej, aktywizacją życia 
społecznego i  kulturalnego, 
a  także z  bezpieczeństwem, 
edukacją i ochroną środowiska. 
W  sześciu edycjach programu 
PSE przyznały już ponad 1050 

grantów o łącznej wartości pra-
wie 22 mln złotych.
Szczegółowe informacje o pro-
gramie i jego organizatorze do-
stępne są na stronach interneto-
wych www.wzmocnijotoczenie.
pl, www.energetycznykompas.
pl #wzmocnijswojeotoczenie. 

(MB)

Przystanek sztuka  
gliną stoi!
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– Wójtem gminy Przywidz jest 
Pan od maja. Dlatego zapytam 
o najważniejsze decyzje, jakie 
podjął Pan w tym czasie.
 – Dla mnie najważniejsze było 
to, że nastąpiła ciągłość wyko-
nywanych działań, że w związku 
ze zamianami po wyborach sa-
morządowych nie było przerwy 
w  pracy urzędu. Było to szcze-
gólnie ważne w moim przypad-
ku, ponieważ byłem wtedy nie-
doświadczonym urzędnikiem 
i  posiłkowałem się pracownika-
mi doświadczonymi. Być może 
w tym leży sukces, że przywidz-
ki urząd gminy pracował bez 
zastoju, a do tego mogliśmy re-
alizować – z małymi wyjątkami 
– wszystkie zaplanowane na ten 
rok inwestycje. 

 – W pierwszych miesiącach 
nowej kadencji głośno było 
o przeprowadzanych audytach. 
Czy możemy dowiedzieć się, 
jakie są ich wyniki?
 – Po konsultacjach i  analizach 
z  prawnikami złożyliśmy cztery 
zawiadomienia do prokuratu-
ry. Sprawy dotyczą: zimowego 
utrzymania dróg, niszczenia do-
kumentów w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej, zakupu sieci 
wodociągowej w  Jodłownie oraz 
zaniedbań w prowadzeniu doku-
mentacji informacji niejawnych.

 – Proszę przypomnieć, 
jakie najważniejsze zadania 
inwestycyjne były realizowane 
w kończącym się roku?
 – Na plan pierwszy wysuwa się 

budowa stacji uzdatniania wody 
w  Przywidzu oraz Starej Hucie. 
Prowadziliśmy inwestycje dro-
gowe. Ruszamy natomiast z  re-
witalizacją przywidzkiego kąpie-
liska. Zaawansowane są z  kolei 
prace przygotowawcze związane 
z  termomodernizacją ośrodka 
zdrowia.
W ramach programu ochrony za-
bytków prowadzone są prace re-
montowe w dwóch przywidzkich 
kościołach, na co pieniądze pozy-
skano z „Polskiego Ładu”.

 – Myślę, że nie tylko miesz-
kańców gminy Przywidz 
interesować będzie kwestia 
rewitalizacji plaży?
 – Chcemy zagospodarować teren 
gminny przy plaży na część re-
kreacyjno-wypoczynkową, gdzie 
wybudowana zostanie scena, na 
której będzie można organizo-
wać kameralne koncerty. Poza 
tym postawione będą pomiesz-
czenia gospodarcze i  sanitariaty. 
Sama plaża będzie powiększona, 
zostaną również wymienione oba 
pomosty, na co z niecierpliwością 
czekają mieszkańcy. Staną tak-
że stoliki turystyczne. Dla osób 
z  niepełnosprawnościami wyty-
czona zostanie specjalna ścieżka. 
Liczę na to, że wszystkie zadania 

w  ramach tego projektu, będą 
ukończone przed kolejnym let-
nim sezonem. Przy okazji zmie-
niony zostanie dojazd do posesji, 
która znajduje się przy jeziorze. 

 – Wiadomo, kiedy ruszą 
i zakończą się prace związane 
z termomodernizacją przy-
chodni?
 – Jest to duża inwestycja, a jej pro-
jekt nie zakłada tylko docieplenia 
ścian. W  tej chwili dopinane są 
ostatnie szczegóły związane z po-
zyskaniem dofinansowania. W ra-
mach przedsięwzięcia planuje się 
wykonanie audytu energetyczne-
go, a potem przeprowadzona bę-
dzie modernizacja głównego źró-
dła ogrzewania poprzez zastoso-
wanie pompy ciepła, która będzie 
głównym źródłem ogrzewana. 
Kocioł na pelet będzie natomiast 
działać jako pomocniczy w przy-
padkach zwiększonego zapotrze-
bowania na ciepło. Poza tym wy-
mieniona będzie stolarka okien-
na i  drzwiowa. Przeprowadzo-
ny będzie montaż instalacji PV. 
Ocieplone zostaną przegrody bu-
dynku i wprowadzony system za-
rządzania energią oraz wymienio-
na instalacja centralnego ogrzewa-
nia ciepłej wody użytkowej.

 – Od dłuższego czasu znany 
jest projekt uchwały budżeto-
wej…...

 – Czekam na ostateczną decy-
zję rady gminy. Myślę, że budżet 
– jak na pierwszy rok mojej pra-
cy – jest dobrze przygotowany. 
Przede wszystkim zminimali-
zowaliśmy deficyt. Założeniem 
było, że na koniec 2024 roku 
wynosić on będzie 3,5 miliona 
złotych, a my chce go zmniejszyć 
do kwoty ok. 920 tysięcy. Bę-
dzie to możliwe dzięki racjonal-
nej gospodarce i wprowadzonym 
oszczędnościom.
Mówiąc o  przyszłorocznym bu-
dżecie, nie powiem, że mam 
powody do zadowolenia, ale na 
pewno do spokoju. Szacujemy, że 
przyszłoroczne przychody sięgną 
ok. 56 milionów złotych. Budżet 
to jednak żywy organizm, dlate-
go w trakcie roku będzie on oczy-
wiście co jakiś czas ewoluował. 
Na same inwestycje chcemy na-
tomiast wydać ok. 12 milionów 
złotych. Kolejny rok będzie dla 
nas rokiem projektów. 

 – Czy na tej liście inwestycji 
do wykonania są już Pana 
autorskie projekty?
– Tylko niektóre. Przygotowu-
jemy się do pozyskania środków 
z KPO, które mają posłużyć m.in. 
na budowę sieci kanalizacji sani-
tarnej Klonowo Dolne – Mar-
szewska Kolonia. O  kolejnych 
inwestycjach zaplanowanych 
przez nas na pewno niebawem 

będziemy informować. Mamy 
jeszcze do dokończenia kilka 
zadań drogowych. W  pierw-
szej kolejności musimy realizo-
wać zadania, które zostały już 
zakontraktowane.
Powiem przy okazji, że podpisali-
śmy umowę z koncernem Energa, 
dzięki czemu w  różnych miej-
scach na terenie naszej gminy sta-
nie ponad 100 nowych punktów 
świetlnych. 
 
– Mówił Pan, że rok 2025 
będzie rokiem projektowania. 
Czego zatem będą dotyczyły 
projekty?
 – Chcemy zlecić przygotowanie 
projektu funkcjonalno-użytko-
wego rozbudowy Szkoły Podsta-
wowej w  Pomlewie o  salę gim-
nastyczną. Projekty dotyczyć też 
będą rozbudowy sieci wodocią-
gowej między Przywidzem a Sta-
rą Hutą, w Suchej Hucie, między 
Borowiną a Kierzkowem, przy ul. 
Różanej w  Przywidzu i  Perło-
wej w Starej Hucie, Cmentarnej 
w  Jodłownie oraz modernizacji 
stacji uzdatniania wody w Ząbr-
sku Górnym. Chcemy zlecić 
projektowanie: przebudowy ulic 
w: Przywidzu, Pomlewie, Su-
chej Hucie, Starej Hucie, Piekle 
Górnym, Jodłownie, Borowinie 
i Marszewskiej Górze. 

 – Istnieje opcja, że radni nie 
przyjmą uchwały budżetowej?
 – Niestety tak. Do końca stycz-
nia mamy czas na przyjęcie bu-
dżetu. Jeśli uchwała budżetowa 
nie zostanie przyjęta, to musimy 
to zgłosić do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, która sama na-
rzuci nam budżet. Myślę, że 
każdy z  radnych doskonale wie, 
jakie mogą nas czekać konse-
kwencje związane z nieprzyjętym 
budżetem.

 – Dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiał: Krzysztof Lubański 

koniec roku to doskonały czas na podsumowania. my spotkaliśmy się z włodzimierzem michalskim, wójtem gminy przywidz, by zapytać o 
najważniejsze decyzje podjęte w ostatnich miesiącach, ale i by dowiedzieć się o planach inwestycyjnych na najbliższe lata.

2025 ROK BĘDZIE ROKIEM PROJEKTOWANIA  

istnieje ryzyko, że radni gminy Przywidz 
nie przyjmą uchwały budżetowej
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STYPENDIA WRĘCZONE

Zaplanowane na przyszły rok 
wydatki miasta mają wynieść 
359 mln zł. Lwią część, bo pra-
wie 50 proc., stanowić będą – 
jak zawsze zresztą – wydatki na 
oświatę. Natomiast przyszło-
roczne wydatki inwestycyjne 
mają pochłonąć ponad 99 mln zł.
Tak duże wydatki możliwe 
są chociażby dzięki wpły-
wom z  tytułu podatku. Ale to 
oczywiście nie wszystko. Rząd 
zmienił formułę „finansowa-
nia” samorządów, na czym sko-
rzystało m.in. nasze miasto. 
– Trudno byłoby znaleźć 
w  Polsce samorząd, który jest 
zadłużony na mniejszą kwo-
tę niż Pruszcz Gdański. W tej 
chwili nasze zadłużenie wynosi 
tylko ok. 3 milionów złotych. 
Przy budżecie na poziomie po-
nad 350 milionów, to kwota ta 
wydaje się niewielka – tłuma-
czy Janusz Wróbel, burmistrz 
Pruszcza Gdańskiego.
Wpływy do budżetu miasta 
mają także zapewnić przychody 
ze sprzedaży miejskich grun-

tów oraz unijne dofinansowa-
nia do planowanych inwestycji.
 – Ze zrozumiałych względów 
najwięcej środków, bo aż 52 
miliony złotych, przeznaczamy 
na inwestycje drogowe, z  cze-
go ok. 40 milionów wydanych 
będzie na budowę ulicy Strze-
leckiego. W tej chwili w cało-
ści są to fundusze budżetowe 
i nie sądzimy, abyśmy w przy-
szłym roku pozyskali na ten 
cel środki zewnętrzne – mówi 
„Panoramie” Janusz Wróbel. – 
Jeśli chodzi o ul. Strzeleckiego, 
to przyszłym roku zakończo-
ne mają być wszystkie obiekty 
mostowe. Wykonawca planuje 

oddać do użytku część dro-
gi przebiegającej przez Osie-
dle Bursztynowe. Największe 
utrudnienia czekają nas nato-
miast w związku z przebudową 
drogi krajowej.
Trwają w  tej chwili uzgodnie-
nia z Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad w spra-
wie ustalenia objazdów na czas 
przebudowy drogi krajowej. 
Dokładne informacje na ten 
temat na pewno poznamy wio-
sną, a  sama przebudowa „kra-
jówki” rozpocznie się w drugiej 
połowie przyszłego roku.
Drugą ważną inwestycją dro-
gową, która ma ruszyć w 2025 
roku, będzie przebudowa uli-
cy Chopina. Inwestorem jest 
Zarząd Dróg Wojewódzkich. 
W  przyszłym roku miasto 
w  kwocie 4,2 mln zł dofinan-
suje drogowe przedsięwzię-
cie, a  potem jeszcze dwukrot-
nie przekaże środki na ten cel. 
W przyszłym roku prowadzone 
będą prace przygotowawcze, 
a sama budowa powinna ruszyć 

z początkiem 2026 roku. Reali-
zacja tego przedsięwzięcia też 
będzie wiązała się z  utrudnie-
niami w ruchu, ale – jak mówi 
burmistrz – ma zmienić oblicze 
Pruszcza Gdańskiego.
 – Zauważyłem, że w  sytu-
acjach trudnych kierowcy po-
trafią modyfikować swoje tra-
sy przejazdów. Przypomnę, że 
13 lat temu w naszym mieście 
korzystaliśmy tylko z  jednego 
wiaduktu. Dziś mamy dwa, 
więc nie sądzę, by doszło do 
paraliżu miasta – uspokaja Ja-
nusz Wróbel. – Lepiej, aby cała 
inwestycja została zaplanowa-
na i przeprowadzona w sposób 

kontrolowany, zamiast czekać 
na zamknięcie – ze względu na 
zły stan techniczny – przepra-
wy przez tory kolejowe. Wte-
dy na pewno wiadukt byłyby 
zamknięty znacznie dłużej niż 
trwałaby jego zaplanowana 
przebudowa.
Unijne środki pruszczański sa-
morząd pozyska jeszcze w tym 
roku na powiększenie parkin-
gu przy dworcu kolejowym. 
W  przyszłym rok teren zosta-
nie poszerzony o  kilkanaście 
miejsc postojowych. Ale to nie 
wszystko, ponieważ prowadzo-
ne są rozmowy z  przedstawi-
cielami PKP w  sprawie dzier-
żawy terenu położonego w naj-
bliższym sąsiedztwie obecne-
go parkingu, by docelowo na 
nowym przygotować miejsca 
parkingowe na kilkadziesiąt 
miejsc. Duże zainteresowanie 
parkingami z obu stron dworca 
kolejowego pokazuje, że miesz-
kańcy miasta i okolicznych wsi 
chętnie korzystają z  komu-
nikacji kolejowej. Gospodarz 

Pruszcza Gdańska uważa, że 
właśnie w  tym leży przyszłość 
miasta.
 – Dlatego też od kilku mie-
sięcy prowadzę intensywne 
rozmowy na temat przyszłości 
komunikacji kolejowej w  na-
szym mieście. Mam tu na my-
śli kursy SKM do Pruszcza 
Gdańskiego. Znacznie szybciej 
wybudowany zostanie dodat-
kowy tor dla pociągów SKM 
niż powstanie linia Pomor-
skiej Kolei Metropolitalnej. 
Pociągi SKM do naszego mia-
sta mogą dojeżdżać za 5–6 lat. 
Wiadomo, że dodatkowy tor na 
pewno powstanie, ale wspólnie 

z  przedstawicielami PKP roz-
mawiamy o  czymś więcej niż 
tylko kursy pociągów SKM. 
Mam nadzieję, ze za 3–4 mie-
siące będę mógł przekazać 
pruszczanom znacznie cie-
kawsze informacje – dodaje 
burmistrz.
Zaplanowane w  uchwale bu-
dżetowej drogowe inwesty-
cje na przyszły rok mogą być 
niebawem nieco poszerzone. 
Wszystko zależeć będzie od 
sytuacji finansowej miasta, jaką 
poznamy w styczniu. Jeśli miasto 
pozyska dodatkowe środki, to 
liczba inwestycji drogowych bę-
dzie dłuższa. W tej chwili wiado-
mo, że przebudowana będzie ul. 
Norwida wraz z sięgaczami, a od 
zupełnych podstaw wybudowa-
ne będą ulice: Kirkora, Śniadec-
kiej, Handlową i  Rzewuskiego. 
Przygotowywane będą projekty 
budowy kilku ścieżek pieszo-ro-
werowych, a  najatrakcyjniejszą 
wydaje się trasa, która połączy 
faktorię z  drogą rowerową przy 
Raduni w okolicy Jawora. 
W  przyszłorocznym budże-
cie aż kilkanaście milionów 

zaplanowano na inwestycje 
oświatowe. Największym zada-
niem jest budowa sali sportowej 
przy Szkole Podstawowej nr 3. 
Nowy obiekt ma być gotowy pod 
koniec przyszłego roku. W  tej 
samej szkole wymieniona będzie 
instalacja grzewcza. W  najbliż-
szych miesiącach ruszą prace 
nad projektem budowy szkoły na 
Osiedlu Bursztynowym. 
 – Mamy do czynienia z  pew-
nym paradoksem, ponieważ 
miasto rozwija się bardzo dyna-
micznie. Mimo to systematycz-
nie spada liczba rodzących się 
dzieci. W związku z tym Szkoła 
Podstawowa nr 5 będzie mniej-
sza niż zakładaliśmy to 3 lata 
temu. Chcę jednak powiedzieć, 
że szkoła będzie wybudowana 
w tej kadencji – zapewnia Janusz 
Wróbel.
W  przyszłym roku kontynu-
owana będzie, wstrzymana 
kilka lat temu, rozbudowa Po-
wiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej przy ul. Wojska Pol-
skiego. Za ponad 2 mln zł two-
rzony będzie także rekreacyj-
ny przy ulicach Kasprowicza 

i  Herberta. Zmodernizowane 
będzie boisko przy ul. Tysiąc-
lecia. Są również plany prze-
budowy kompleksu sportowego 
przy CKiS. W przyszłym roku 
ma być opracowany i  zmie-
niony plan zagospodarowania 
przestrzennego dla tego terenu, 
aby można było w całości zre-
alizować zaplanowaną inwesty-
cję. Poza modernizacją istnieją-
cych boisk wybudowane zosta-
ną dodatkowe, mniejsze boiska 
treningowe, zaś przy ul. Grota 
Roweckiego powstanie parking 
na ponad 100 miejsc.
We współpracy z  konserwa-
torem zabytków modernizo-
wany będzie Plac Wyzwole-
nia w  centrum miasta. Dodać 
w tym miejscu trzeba, że trwają 
prace nad projektem zagospo-
darowania terenu przy Krót-
kiej (łącznie z  podwórkami), 
który zakłada m.in. przeniesie-
nie przystanku autobusowego 
w  stronę Gdańska. Kontynu-
owana będzie oczywiście roz-
budowa budynku MOPS.

Krzysztof Lubański 

radni pruszcza gdańskiego przyjęli właśnie uchwałę budżetową na 2025 rok. pod jednym względem jest on wyjątkowy. nigdy dotąd nie 
zaplanowano inwestycji na tak dużą kwotę. w przyszłym roku wszystkie inwestycje zrealizowane w naszym mieście mają kosztować 
blisko 100 milionów złotych!

PRUSZCZ GDAńSKI WYJĄTKIEM NA SKALĘ KRAJU

Miasto wyda rekordowe pieniądze 
na inwestycje

  wizualizacja przebudowanego stadionu przy ckis

  budowa ulicy strzeleckiego

  Janusz wróbel, burmistrz pruszcza gdańskiego i piotr kaliński,  
dyrektor szkoły podstawowej nr 3, przy której budowana jest sala sportowa
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„Ach, co za noc!” – wzrusza-
jące przedstawienie jasełkowe 
w  wykonaniu uczniów Szko-
ły Podstawowej im. Obrońców 
Westerplatte w  Suchym Dębie 
dostarczyło wszystkim nieza-
pomnianych wrażeń. Serdeczne 
podziękowania należą się dyrek-
cji, nauczycielom, pracownikom 
szkoły i  rodzicom za wspólne 
przygotowanie tego magiczne-
go, świątecznego wieczoru.
Jednocześnie odbywał się kier-
masz świąteczny, na którym 
można było znaleźć ręcznie ro-
bione ozdoby, kartki świąteczne 
i pyszne wypieki. Nie zabrakło 
również licytacji przepięknych 
ozdób świątecznych, pyszne-
go jedzenia i  ciepłej atmosfery. 

Dochód z  kiermaszu zostanie 
przeznaczony na zakup no-
wych pomocy dydaktycznych 
do szkoły.
Świąteczny klimat można było 
poczuć również w  Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym 
w  Grabinach-Zameczku pod-
czas „Anielskiej nuty”. Poza 

przepięknym przedstawieniem 
w  wykonaniu uczniów, można 
było zakupić świąteczne ozdo-
by i  zjeść przepyszne ciasto. 
W tym przypadku również po-
dziękowania należą całej spo-
łeczności szkolnej, dyrekcji, 
nauczycielom, rodzicom i mło-
dym aktorom, że wprowadzili 

nas w świąteczny nastrój.
To spotkanie, pełne wzajemnej 
życzliwości i  zaangażowania, 
przypomniało wszystkim, jak 
ważne jest dzielenie się rado-
ścią i ciepłem z  innymi w tym 
szczególnym czasie.

(AN)

szkoła podstawowa im. obrońców westerplatte w suchym dębie zorganizowała wyjątkowe wydarzenie, które poruszyło serca całej 
społeczności. uczniowie zaprezentowali wzruszające jasełka, które przeniosły wszystkich w atmosferę narodzin Jezusa, pełną miłości, 
nadziei i pokoju. piękne kolędy śpiewane przez dzieci wprowadziły widzów w świąteczny nastrój.

ANIELSKA NUTA W GRABINACH-ZAMECZKU

Magia Świąt zagościła do gminy suchy dąb
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  mikołaj kolejny raz nie zapomniał o dzieciach z gminy cedry wielkie

  wójt dawid pietrucha i sekretarz elżbieta prymaczek 
odwiedzili seniorów.

Niech zbliżające się święta Bożego Narodzenia 
będą dla Was pełne ciepła i rodzinnej atmosfery.

Niech ten czas da Wam odpoczynek, 
bliskość i refleksję nad momentem,

gdy światło zwycięża mrok.

A nadchodzący rok 2025 
niech nie niesie jedynie nadziei na lepsze,

lecz stanie się rzeczywistym początkiem ważnych 
i pozytywnych zmian dla nas wszystkich.

Jan Kleinszmidt
Przewodniczący Sejmiku

Województwa Pomorskiego

Szanowni Państwo!

Mieczysław Struk
Marszałek 

Województwa Pomorskiego

Wesołych Świąt!

tradycji stało się zadość. pochodzący z laponii starszy pan w czerwonym stroju ponownie odwiedził grzeczne dzieci 
w gminie cedry wielkie. Św. mikołaj objechał wszystkie wsie gminy, by rozdać najmłodszy słodkie upominki. tylko w tym 
roku na przejazd „świętego” przygotowano 1700 czekolad.

Objazd Mikołaja ze Śnieżynką 
i ekipą elfów to już niemal tra-
dycja, która została zapocząt-
kowana kilka lat temu. W tym 
roku naszego gościa po gmin-
nych włościach wozili strażacy 

z OSP Cedry Wielkie.
 – Nie mógłbym odmówić sobie 
tej przyjemności i nie odwiedzić 
Waszej gminy. Mieszkają tu 
bardzo grzeczne dzieci, zresztą 
słyszałem, że wśród dorosłych 

też zdarzają się grzeczne osoby. 
Niektórzy mają jeszcze czas na 
poprawę, jeśli w wigilijny wie-
czór chcą otrzymać swój wy-
marzony prezent. Pamiętajcie 
jednak, że dobrym i grzecznym 
warto być cały rok, a  nie tyl-
ko z okazji świąt i czekających 
prezentów – powiedział nam 
Mikołaj.
Kilka dni wcześniej wójt Da-
wid Pietrucha i  Elżbieta 
Prymaczek, sekretarz gmi-
ny odwiedzili ze świąteczny-
mi prezentami najstarszych 
mieszkańców.
 – To coś więcej niż zwykła wi-
zyta. Cieszę się, że w tak pro-
sty sposób mogliśmy przynieść 
radość osobom starszym. Je-
stem przekonany, że takie spo-
tkania – szczególnie w okresie 
świątecznym – najbardziej cie-
szą osoby, którym jesień życia 
przyszło spędzać w samotności 
– zauważa św. Mikołaj, w  rolę 
którego wcielił się wójt Dawid 
Pietrucha.
W tym roku Mikołaj odwiedził 
26 osób, a prezenty otrzymało 

33 mieszkańców. O  osobach 
starszych – przede wszystkim 
tych mieszkających w  poje-
dynkę – warto pamiętać przez 
cały rok, a nie tylko przy okazji 

Wielkiej Nocy bądź Bożego 
Narodzenia. Każde spotkanie 
daje im bowiem wiele rado-
ści, a  to piękny gest, który na 
pewno będzie doceniony przez 

seniorów, a nie wymaga od nas 
nakładów finansowych, a jedy-
nie poświęcenia swojego czasu.

(lubek)

TO COŚ WIĘCEJ NIŻ ZWYKŁA WIZYTA

Mikołaj odwiedził dzieci oraz seniorów

 

bieżące inForMacje  
z gMiny cedry wieLkie  na stronie www.cedry-wieLkie.PL
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od pierwszych dni grudnia w holu urzędu gminy kolbudy dostępna jest Fotokabina, która umożliwia samodzielne 
wykonanie zdjęć m.in. do dowodu osobistego. urządzenie jest proste w obsłudze i krok po kroku instruuje użytkownika, 
co należy zrobić, aby fotografia spełniała wymogi dla danego rodzaju dokumentu.

Fotokabina zlokalizowana jest 
przy biurze Referatu Spraw 
Obywatelskich i  USC, w  któ-
rym wydawane są dowody 
osobiste.
Aktualnie wyrobienie nowego 
dowodu osobistego nie wyma-
ga składania tradycyjnych, pa-
pierowych wniosków. Miesz-
kaniec przychodzi do urzędu 
wyłącznie ze starym dowodem 
osobistym i  zdjęciem, co do 
tej pory w  wielu przypadkach 
stanowiło problem. W pobliżu 
urzędu nie ma bowiem zakładu 
fotograficznego. Sytuacja była 
niekomfortowa zwłaszcza dla 
starszych, niezmotoryzowa-
nych osób. Dla nich najwięk-
szym problemem przy uzyski-
waniu nowego dokumentu była 
właśnie fotografia.
Na wydruku zdjęć z  Fotoka-
biny znajduje się informacja 
z  numerem infolinii na wypa-
dek, gdyby zdjęcie nie spełniło 
norm dla fotografii do danego 
dokumentu. W  takiej sytuacji 

możliwe będzie nieodpłatne 
powtórzenie zdjęcia.
Usługa standardowa polegają-
ca na wykonaniu 4 odbitek do 
dowolnego dokumentu to koszt 
30 zł. (płatność w urządzeniu – 
karta płatnicza, BLIK, gotów-
ka (banknoty 10 zł i 20 zł).

(RN)

W KOLBUDACH 

zdjęcie zrobisz w urzędzie
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1 WRZEŚNIA PIERWSZY DZWONEK

szkoła w różynach  
już prawie gotowa

Trwa jedna z  największych 
inwestycji ostatniej dekady 
w  gminie Pszczółki! Mowa 
o  budowie Szkoły Podstawo-
wej w  Różynach. Budynek 
o powierzchni użytkowej oko-
ło 2 tys. m² obejmować będzie 
szereg pomieszczeń, w  tym 
salę dla oddziału przedszkol-
nego oraz sale dla klas I–VIII. 
Wśród przestrzeni edukacyj-
nych znajdą się m.in. pracow-
nia biologiczno-chemiczna, 
komputerowa, świetlica, bi-
blioteka, gabinet terapeutycz-
ny, jadalnia, a  także gabinet 
dyrektora i sekretariat.
Wykonawcą tej ogromnej inwe-
stycji jest firma BMI sp. z o.o. 
z  Żukowa. Obecnie w  szkole 
trwają prace wykończeniowe. 
Równocześnie przygotowywa-
ny jest projekt aranżacji wnętrz 

oraz zamówienie na zakup 
wyposażenia.
Pierwszy dzwonek w  nowej 
szkole zabrzmi już 1 września 
2025 roku, a oficjalnego otwar-
cia szkoły dokona wójt gminy 
Pszczółki Maciej Urbanek oraz 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Różynach (w nowej lokaliza-
cji) Grażyna Lewandowska.
Inwestycja o  wartości nieco 
ponad 14 milionów złotych 
jest możliwa dzięki dofinan-
sowaniu z  Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 10 milionów zło-
tych, co czyni ją jednym z klu-
czowych projektów rozwoju 
infrastruktury edukacyjnej 
w Gminie Pszczółki.

(AN)



pszenicy kukurydzy

życzy 
Prezes Elewator Trutnowy Sp.z o.o. 

Jacek Włodarczyk wraz z Pracownikami.

ELEWATOR 
TRUTNOWY SP.Z O.O.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy Wam zadowolenia i satysfakcji z

podejmowanych wyzwań.  
Pragniemy życzyć naszym Klientom, Partnerom

i Sympatykom rodzinnych Świąt,
niezapomnianych i cudownych chwil

Oraz nowych, wspaniałych możliwości w
nadchodzącym roku.

rzepaku Skup 


